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Pan 

       Wincenty Nowak 
       Radny Powiatu Kaliskiego 

 

 

Odpowiadając na Pana interpelację, zgłoszoną podczas LIX Sesji Rady Powiatu 

Kaliskiego w dniu 30 maja 2023 roku, dotyczącą budowy chodnika na drodze powiatowej nr 

4594P na odcinku Emilianów - Krzyżówki informuję, co następuje. 

1) w planie finansowym na 2023 rok nie ma zaplanowanej budowy nawierzchni chodnika 

na wnioskowanym odcinku drogi powiatowej nr 4594P, 

2) inwestycja pn. „Przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 4594P (Koźminek – Morawin – 

Goliszew) i nr 4586P (Goliszew – Zbiersk) wraz z budową mostu przez rzekę Żabiankę” 

wykonywana w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2007 – 2013 współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, zrealizowana została w latach 2010–2012. Na odcinku 

Emilianów – Krzyżówki obejmowała swym zakresem wykonanie między innymi wpustów 

deszczowych i krawężnika po stronie wpustów. Zakres robót nie przewidywał wykonania 

nawierzchni chodnika. Inwestycja wykonana została w pełnym zakresie przewidzianym 

w pozwoleniu na budowę – Decyzja nr 01/2009 z dnia 24 lipca 2009 r. W 2012 roku w 

okresie wrzesień – listopad wykonana została jeszcze jedna inwestycja na drodze nr 

4594P. Zakres jej został zaplanowany adekwatnie do posiadanych środków finansowych 

i polegał on na wykonaniu nawierzchni chodnika od miejscowości Młynisko do szpitala 

w Sokołówce. Inwestycja ta również została wykonana w całości zaplanowanego 

zakresu. 

3) Zarząd Powiatu Kaliskiego widzi potrzebę poprawy bezpieczeństwa pieszych, którzy 

poruszają się przedmiotową drogą powiatową w miejscowościach Emilianów i Krzyżówki 

i uważa, że budowa nawierzchni wnioskowanego chodnika jest najlepszym 

rozwiązaniem. Powiat Kaliski w roku bieżącym nie dysponuje wystarczającymi środkami 

finansowymi na przebudowę przedmiotowej drogi we wnioskowanym zakresie, dlatego 

Zarząd Powiatu Kaliskiego ma zamiar pozyskać środki zewnętrzne na realizację 

przedsięwzięcia. 

 W związku z powyższym informuję, iż obecnie przygotowywana jest fiszka 

projektowa uwzględniająca budowę ścieżki rowerowej na projektowanym odcinku w ramach 

planu Rozwoju zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT na obszarze aglomeracji 

Kalisko-Ostrowskiej. 

 

            Z poważaniem  
    
         Starosta Kaliski 
          /-/ 
         Krzysztof Nosal 
 
 
Do wiadomości: 

- Pan Jan Adam Kłysz Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego. 


